[image: C:\Users\Edinei\Pictures\Logotipo 2019.jpg]
Indicação nº 284/2020

Exma. Srª.
Ana Maria Ferreira Proença
Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova
Nesta.

Senhora Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental e após ouvido o Plenário, requer a V. Exa. enviar ofício ao Executivo solicitando no prazo máximo de 15 dias, com base nas informações da resposta encaminhada à indicação 136/2020, contidas no ofício 1489/2020, que traz a informação de que a Unidade Básica de Saúde que está sendo construída no Bairro Dalvo de Oliveira Bemfeito são com recursos próprios, os seguintes pedidos de informação:
1) – Se a atual construção seria a mesma a ser construída no bairro Vila Alvarenga, que tinha como possível local de instalação na Av. Ernesto Trivelato.
2) [bookmark: _GoBack]– Da referida obra, o município chegou a receber o valor de R$ 102.400,00 (cento e dois mil e quatrocentos reais), no dia 18/11/2016. O repasse foi realizado na modalidade Fundo a Fundo sob proposta número 02926388000115001, Indicação do Deputado Federal Padre João. Nesse sentido solicita informar se houve mais repasses do Governo Federal para a construção da UBS e onde foi feita a aplicação do valor de 102.400,00.

Ponte Nova, 17 de abril de 2020.

Hermano Luís dos Santos - PT
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br
image1.jpeg
Camara de
| Ponte Nova
dialoge aberlo

image2.jpeg